
新型コロナウイルス感染症の院内感染（クラスター事案）の収束に関するご報告 

 

12 月 28 日に一部の病棟において新型コロナウイルスのクラスター感染が発

生し、患者さんをはじめ周囲の医療機関など関係の皆様に大変なご迷惑とご心

配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

最終感染者の発症から潜伏期間終了まで、経過観察と適宜検査を行い、新たな

院内感染は認められませんでしたので、クラスター感染は収束したと判断しま

した。 

職員一同、引き続き感染防止策を徹底し、安心して医療を受けていただけるよ

うに努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 5年 1月 6日 

中津市立中津市民病院 

院長 折田 博之 


